

S.C.No.220/24

P.W.-1

C.W.-1

ದಿನಾಂಕ: 19.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: -

2. ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ 916 ಗೋಲ್ಡ್ ಆಭರಣಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.27 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಅಂಗಡಿ ನಿಮ್ಮದೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿಯ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನೀವು ಕಾಣುತ್ತಿರುತ್ತೀರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಮೊದಲ ಎರಡು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನೀವು ಇರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಆಚಾರಿ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಪೋನ್ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರೇ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಯಾರು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಾನು ಪೋನ್ ಮಾತನಾಡಿದ ನಂತರ ಪೋನ್ ಇಟ್ಟು, ನಾನೇ ಕೌಂಟರ್ ಕಡೆ ಬಂದು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ನಿಪಿ.26 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಅಂಗಡಿ ನನ್ನದೆ. ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.26 ಪೋಟೋವನ್ನು ಯಾವಾಗ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಚೆನ್ನ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಯಾರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಪೊಲೀಸರು ಇಷ್ಟು ಚೆನ್ನ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ವಕೀಲರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ವಕೀಲರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಪಿಎಫ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀವು ನೀಡಿರುತ್ತೀರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ

ವಕೀಲರೇ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಕೀಲರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಆಭರಣಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಆಭರಣಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಯಾರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಯಾರು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಚಿನ್ನ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಪ್ರಸ್ತುತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮತ್ತು ಕೆಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೆಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಕೆಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಪಿಎಫ್ ನಂ. 51, 71, 105 ಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಹ ಅದನ್ನೇ ನಮೂದಿಸಿ, ಅದೇ ಆಭರಣಗಳ ವಿವರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆದೇಶವಾದ ನಂತರ ಮೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋಗ್ರಾಫಿ, ವಿಡಿಯೋಗ್ರಾಫಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಪಿಎಫ್ ನಂ.105 ರಲ್ಲಿರುವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಯಾವ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ತಮಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪಿಎಫ್ ನಂ.105 ನ್ನು ಯಾವ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಆಭರಣ ಮೊದಲಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು , ನಂತರ ಮತ್ತೇ ಸ್ವಲ್ಪ ಆಭರಣ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ಮತ್ತೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿಎಫ್

ನಂ.105 ರಲ್ಲಿಯ ಅಭರಣಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಿಎಫ್ ನಂ.51, 71 ಮತ್ತು 105 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಅಭರಣಗಳು, ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಅಭರಣಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.14 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಪಿಎಫ್ ನಂ.26 ರಲ್ಲಿರುವ ನಗದು ಹಣ ಕೂಡ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಿಮ್ಮನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಇದ್ದರು ಮತ್ತೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಸದಸ್ಯತ್ವದ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಿಮ್ಮ ಕೈಗಳಿಂದ ಕೂದಲುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

9. ದಿನಾಂಕ 23 ಮತ್ತು 24 ರಂದು 2 ದಿನ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಬೀಗ ಹಾಕಿ, ಬೀಗವನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರೇ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯವರೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಬೀಗ ಹಾಕಿ ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವ ಮುಂಚೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಅಂಗಡಿಗೆ ಮತ್ತೆ ಯಾವಾಗ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಾನು 10-15 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕೇಳಿ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಷ್ಟರ ಮಧ್ಯೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ

ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ , ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಂದ ಬೀಗದ ಕೀ ಯನ್ನು ತರಿಸಿ , ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾದ ಡಿವಿಆರ್ ಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ 23 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಡಿವಿಆರ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

11. ನೀವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಆಗುವ ಮುಂಚೆ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಡಿವಿಆರ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನಿಮಗೆ ಯಾವಾಗ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 23 ನೇ ತಾರೀಖಿನ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಗೆ ಯಾವಾಗ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ 10-15 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಬರಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು 11 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

12. ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 25 ನವು ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದ ಆಭರಣಗಳ ಬಿಲ್ಲುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು 11 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ರಿಂದ 13 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಆಭರಣಗಳಿಗೂ, ನೀವು ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 25 ರಲ್ಲಿ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಿಲ್ಲುಗಳಿಗೂ ತಾಳೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.1 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಆಭರಣಗಳು, ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಆಭರಣಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಇನ್ನೂ ಕೂಡ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳು ಏನು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

13. ನೀವು 2 ನೇ ತಿಂಗಳು 2022 ರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಪಿ ಎಫ್ ನಂಬರನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಭರಣಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 25 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಭರಣಗಳಿಗೂ ತಾಳೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಪಿಎಫ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಭರಣಗಳು ನಿಮ್ಮದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 25 ರಲ್ಲಿಯ ಬಿಲ್ಲುಗಳಲ್ಲಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಬಿಲ್ಲುಗಳಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ವಿವರವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 25 ರಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಭರಣಗಳು ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಆಗಿರುತ್ತವೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಆಗಿರಬಹುದು ಖಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಮುಂದುವರೆದು ಹಿಂದಿನ ಬಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಭರಣಗಳು ಕೂಡ ಮಾರಾಟ ಆಗಿರಬಹುದು. ಹಾಗಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾರಾಟವಾದ ಅಭರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವ ಆಭರಣ ಮಾರಾಟವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ, ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೀಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

14. 24 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು 24 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ 23 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ನನಗೆ ಏಟಾದ್ದರಿಂದ ಇನ್ನಷ್ಟು ವಿಚಾರವನ್ನು 24 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

15. ನಿಪಿ.16 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಚಿನ್ನ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೌಲ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕೇವಲ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಮಾತ್ರ ದೋಚಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

16. ದಿನಾಂಕ 25 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ನಾನು ಬಿಡುಗಡೆ ಆದ ನಂತರ, ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪ್ಯಾಂಟ್, ಶರ್ಟ್, ಬೆಲ್ಟ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನೀವು ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ದಿನ ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಗೆರೆಯುಳ್ಳ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.18 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.18 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ದಿನಾಂಕ 25 ರ ನಂತರ ನಾನು 10-15 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಾನು 2-3 ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 25 ರ ನಂತರ 10-15 ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಈ ಮಧ್ಯೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾರನ್ನಾದರೂ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಉಂಟಾದ ಸಮಯವಾದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಕೀಲರಿಂದ: -

ಘಟನೆ ದಿನ ಬಾಯಿಯಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪೂಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಂದ ಗುರುತು ಹಚ್ಚುವಿಕೆಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ.30.09.2021 ಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ನೇರವಾಗಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಅಥವಾ ಜೈಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಜೈಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜೈಲಿನ ಒಳಗಡೆ ಹೋದಾಗ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಇದ್ದರು. ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿ.ಪಿ.30 ರ ಗುರುತು ಹಚ್ಚುವಿಕೆಯ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಗುರುತು ಹಚ್ಚುವಿಕೆಯ ಕವಾಯತ್ ನಲ್ಲಿ 10 ಜನರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅವರಿಗೂ ಮತ್ತು ನಿಮಗೂ ಎಷ್ಟು ಅಂತರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ 10 ಅಡಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 10 ಜನರು ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದು ತಮಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ.30 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದಂತೆ 10 ಜನರಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯವರ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸವನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದು, ಜಹಾಂಗೀರ್ ರವರ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಜೈಲಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮುಂಚೆ ನಿಮಗೆ ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಸುತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಮಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಒಬ್ಬರಿಗೆ 3 ಸುತ್ತು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ಬಾರಿ ತೋರಿಸುವಾಗ ಸಹ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಒಂದೇ ಸಾರಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಬದಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜೈಲಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮುಂಚೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮಗೆ ಸದರಿ ಆಸಾಮಿಗಳ ಗುರುತು ಪರಿಚಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 10 ಜನರ ಎತ್ತರ ಮತ್ತು ಗಾತ್ರ ಒಂದೇ ತರಹದಾಗಿತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಗುರುತು ಹಚ್ಚುವ ಕವಾಯತ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಮಾತ್ರವೇ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ದಿನ ಕೂಡ ಕವಾಯತ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಒಂದೇ ದಿನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ.30 ರಿಂದ 32 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ 10 ಆಸಾಮಿಗಳಲ್ಲಿ 9 ಜನರ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಬರೆದು, ಸೈಪುರ್ದೀಮಿಯಾ, ಮನ್ಸೂರ್ ಅಹಮದ್ ಮತ್ತು ಜಹಾಂಗೀರ್ ರವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದು, ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ.30 ರಿಂದ 32 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಹೇಳುವಾಗ, ಒಂದು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ದಿನ 3 ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಇನ್ನೊಂದು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ 4 ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು,

ಇನ್ನೊಂದು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಆಗಲೇ ಮಹಜರ್ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ನಿ.ಪಿ.30 ರಿಂದ 32 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತು ಹಚ್ಚುವ ಕವಾಯತ್ ಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಅಲ್ಲದೇ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾಖಲೆಗೆ , ಜೈಲಿನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ , ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ

ನಾನು 2011 ರಿಂದ ಜಯವ್ವರವರಿಂದ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದು ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಅಂಗಡಿಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿಯ ಒಳಗಡೆ ಎಷ್ಟು ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ 5 ಕ್ಯಾಮರಾಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಂದೇ ಬಿಲ್ಲುಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳ ವಿವರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳು ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಒಂದು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು 2020 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು.

ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು ನಾನು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.21 ರಿಂದ 24 ರವರೆಗೆ ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಪ್ರಕರಣಕೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಇದೇ ರೀತಿ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಯಾರು ಕೂಡ ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಅಂದಾಜಿನ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿ.ಪಿ.19 ರಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಘಟನೆ ಅಂಗಡಿಯ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಸೆರೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳು ಸೆರೆಯಾಗಿವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದೃಶ್ಯಾವಳಿ ಸೆರೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ಸೆರೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಪಿಷ್ಟೂಲನ್ನು ತೆಗೆದು ತಲೆಗೆ ಇಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ನೆಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ ನಿ.ಪಿ.27ರಲ್ಲಿ 15 ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಇರುವ ಅಂಗಡಿ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಯಾವುದೋ ಬಂದೂಕಿನ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಮೃತನಾದ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಗ್ರಾಹಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಆತ ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಆತ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಹಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಂ.ಬಿ-18 ಪಿಷ್ಟೂಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಿಮಗೆ

ಯಾವಾಗ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲ ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂಒ-18 ನ್ನು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಲಿ ಸದರಿ ಪಿಸ್ತೂಲಿನ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೇವಲ ಪಿಸ್ತೂಲ್ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿ.ಪಿ.30 ರಿಂದ 32 ಕವಾಯತ್ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ವಿವರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇಂತಹವರೇ ಬಂದೂಕನ್ನು ತಲೆಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿ.ಪಿ. 26 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಹಗ್ಗವೇ ನಿಮಗೆ ಆ ದಿನ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.26 ರಲ್ಲಿ ಹಗ್ಗ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.26 ಕಾಣುವ ಹಗ್ಗ ನಿಮಗೆ ಕಟ್ಟಿದ ಹಗ್ಗವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಗ್ಗ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ ಹಗ್ಗವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಬಿಸಾಕಿರುವ ಹಗ್ಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಬಾಯಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅಮಾನತ್ತು ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ . ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಒಂದು ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಬಾಯಿಯಲು ಹಾಕಲು ಆಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಘಟನೆಯ ದಿನ ಮೊದಲಿಗೆ ಒಂದು ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು, ನಾನು ಕೂಗುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ, ಒಬ್ಬ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ತೆಗೆದು ಅದನ್ನು ಸುತ್ತಿ ನನ್ನ ಬಾಯಿಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಯಾರ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರ ಶರ್ಟ್ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಆಸಾಮಿಗಳು ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾರ ಶರ್ಟ್ ಕೂಡ ಬಿಚ್ಚಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರಾದರೂ ಇನ್ನೊಂದು ಟೀ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಮಾಸ್ಟ್ ಧರಿಸಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚೆನ್ನಾಭರಣ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಮತ್ತೇ ನಿಮಗೆ ಯಾವಾಗ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಚೆನ್ನಾಭರಣಗಳ ಮೇಲೆ ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಗುರುತು ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಆಭರಣಗಳು ಯಾವುದು ಕೂಡ ಅಮೃತ ಗೋಲ್ಡ್ ಅಂಡ್ ಸಿಲ್ವರ್ ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ನ ಅಂಗಡಿಯ ಆಭರಣಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಭರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಷ್ಟು ಆಭರಣಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಾವು ಯಾವ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗ್ರಾಂ ನ ಚೆನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಅಂಗಡಿಯ ಹೊರಗಡೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆತ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಆತ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ 5-6 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಪುಟ್ ಬಾತ್ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದು ನಿಮ್ಮ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಸೆರೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ಸೆರೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಇರುವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವ ಸಮಯ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯವನ್ನು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಪಾಡು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 23 ಮತ್ತು 24 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಘಟನೆ ದಿನ ಬಾಯಿಗೆ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಯಾವುದೇ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿನ ಸಮಯ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು, ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿವಿಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.34 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಡಿವಿಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ, ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡ ಆಭರಣಗಳು 916 ಮಾತ್ರದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಅವು ಕೂಡ ಇದ್ದು, ಬೇರೆ ಕಡಿಮೆ ಬಂಗಾರ ಇರುವ ಆಭರಣಗಳು ಸಹ ಇದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಗುರುತಿನ ಕವಾಯತ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಂದ್ರ ಎನ್ನುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೂ ಪ್ರಸುತ ಘಟನೆಗೂ

ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆತ ಯಾವುದೇ ದರೋಡೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ ನ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಉಗಿದಿರುವ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತವೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಕೀಲರಿಂದ: -

(8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2, 5, 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಕೀಲರಿಂದ: -

(2, 5 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಾಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.

